



تاریخ
۱۸
اسفند
۱۴۰۰
چهارشنبه

نقد و تحلیل خبر
به قلم مدیرمسئول
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

آیت‌اله جنتی در مجلس خبرگان رهبری:

اگر شکم گرسنگان را سیر کنیم، معجزه کرده‌ایم

اگر سیر کردن شکم گرسنگان را معجزه بنامیم پس بسیاری از کشورهای جهان، نه فقط کشورهای پیشرفته بلکه کشورهای عرب همسایه ما، سالیان درازی است که در این معجزه از ما جلوترند. تازه همین جمله هم آیت‌اله جنتی را داشتند.

به نحوی گفته‌اند که ناتوانی دولت در این کار را می‌توان از آن استنباط کرد.

وی گفته: «اگر شکم گرسنگان را سیر کنیم، معجزه کرده‌ایم!» یعنی تردید دارد که آیا همین مقدار حداقلی هم می‌توانیم یا نمی‌توانیم. جناب آقای جنتی می‌داند و خیلی هم خوب می‌داند که اهداف بلند گونه نخواهد، ما چه کار کرده‌ایم که از دام دشمنان برهیم و اگر الگوپردازی جهانی برسیم؟ اگر مسیر را به همین نحو ادامه دهیم و اهداف انقلاب نبود. اهداف انقلاب الگوسازی عالی‌ترین سطح پیشرفت و توسعه در ابعاد علمی، فرهنگی،

دخل و خرج دولت در سال ۱۴۰۱ تعیین شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی دخل و خرج دولت در سال آینده را تعیین و تصویب کردند. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در پایان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، ماده واحده، جداول، ردیف‌ها و اجزای لایحه بودجه ۱۴۰۱ را به شرح زیر با ۱۷۳ رأی تصویب کردند. ماده واحده- بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور از حیث منابع و مصارف بالغ بر سی و هفت میلیون و پانصد و هشتاد و هفت هزار و هفتصد و نود و سه میلیارد و نهصد و سی و یک میلیون ریال به شرح زیر است: الف- منابع بودجه عمومی دولت از لحاظ درآمدها، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی و بودجه بودجه عمومی دولت از

دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو مطرح کرد؛

بهبود صنعت خودرو قابل اجراست مشروط به پیش‌فرض‌هایی

افزایش تیراژ تولید بین ۶۰الی ۷۰ هزار میلیارد تومان، سرمایه در گردش نیاز دارد اما متأسفانه رئیس‌جمهوری نفرموده‌اند که قرار است این نقدینگی از کجا تأمین شود

دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو ضمن تأکید بر اینکه قطعه‌سازی به سبب کمبود نقدینگی در لبه پرتگاه قرار گرفته، به نظر نمی‌رسد که افزایش ۵۰ درصدی تیراژ تولید ظرف یکسال اتفاق بیفتد، ضمن اینکه به شدت بایستی مراقبت صورت گیرد که سرمایه مجدداً خودروسازان برای اجرای دستورات حاکمیتی برای افزایش تولید به سمتی حرکت نکنند که از بحث کیفیت غافل شوند. مازیار بیگلرو در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اشاره به بازدید اخیر رئیس‌جمهوری و هشت دستور صادر شده برای تحول صنعت خودرو و بهبود وضعیت خودرو، اظهار کرد: حداقل دو مورد از این هشت دستور، متوجه صنعت قطعه‌سازی است. دو مورد افزایش تیراژ تولید به میزان ۵۰ درصد و همچنین بحث ارتقا کیفیت خودروها از مواردی است.

هشدار روسیه درباره رسیدن قیمت نفت به بشکه‌ای ۳۰۰ دلار



تابناک: مسکو درباره «عواقب فاجعه‌بار» اعمال تحریم نفت روسیه که از سوی واشنگتن و اتحادیه اروپا به‌عنوان اقدامی بیشتر علیه این کشور مورد بحث قرار گرفت، هشدار داد. به نقل از رویترز، الکساندر نوآک، معاون نخست وزیر روسیه گفت: «کاملاً پدیهی است که امتناع از خرید نفت روسیه عواقب فاجعه‌باری برای بازار جهانی خواهد داشت.» وی افزود: «قیمت‌ها احتمالاً غیرقابل پیش‌بینی است و به بیش از ۳۰۰ دلار برای هر بشکه یا حتی بیشتر خواهد رسید.» نوآک تأکید کرد: اگر کشورهای غربی تهدیدات مربوط به قطع عرضه انرژی از روسیه را دنبال کنند، ممکن است با قیمت بیش از ۳۰۰دلار در هر بشکه نفت و بسته شدن احتمالی خط لوله اصلی گاز روسیه-آلمان مواجه شوند.

افزایش ناچیز حقوق کارمندان مشخص شد



بر این اساس ضریب حقوق گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر در دستگاه‌های اجرائی موضوع ماده (۲۹) قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و همچنین نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات، سازمان انرژی اتمی، کارکنان کشوری و لشگری، اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و قضات به میزان ده درصد (۱۰٪) براساس آخرین حکم کارگزینی بگونه‌های افزایش یابد که مجموع حکم کارگزینی برای کارکنان رسمی، افزایش می‌یابد.

خبر بد برای فرهنگیان بازنشسته

به گزارش رویداد۲۴، رتبه‌بندی از تاریخ ۳۱/ ۳/ ۱۴۰۰ اعمال می‌شود؛ معلمان بازنشسته قبل از این تاریخ، مشمول این قانون نمی‌شوند. ۴۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای رتبه‌بندی معلمان در سال ۱۴۰۱ و نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تعیین شده است.

طبق اصلاحات رتبه‌بندی معلمان، فوق‌العاده رتبه‌بندی از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ اعمال می‌شود؛ معلمان بازنشسته قبل از این تاریخ، مشمول این قانون نمی‌شوند همچنین به گفته سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس، اعتبار اجرای رتبه‌بندی معلمان در سال ۱۴۰۰ در بودجه ۱۴۰۱ لحاظ شد. طبق اصلاحات رتبه‌بندی معلمان؛ معلمان براساس شایستگی‌های عمومی،

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر شیراز خبر داد؛

ایجاد باغات تخصصی بانوان در دستور کار

شهرداری و شورا

بزرگترین مانع سرمایه‌گذاری در شهر را بوروکراسی می‌دانیم



رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر شیراز گفت: شهرداری و شورا ایجاد باغات تخصصی بانوان و کودکان اوتیسمی و تاریخی را در دستور کار دارد اما غیر از باغات قصدشست است. **سرویس خبری/ خدیجه غفصنفر:** ابراهیم حسینی در جمع خبرنگاران به تشریح جزئیات لایحه بودجه شهر شیراز در سال ۱۴۰۱ پرداخت و گفت: بودجه مصوب سال ۱۴۰۰؛ ۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد بوده است که در متمم به ۹ هزار و ۲۷۴ میلیارد رسیده اما بودجه سال آینده به ۱۵ هزار و ۳۸۵ رشد یافته است.

وی با تشریح جزئیات بودجه گفت: یک بخش از بودجه تأمین درآمد از طریق عوارض است که به عوارض سالانه و ساختمانی و غیره تقسیم می‌شود، سهم عوارض در بودجه سال آینده ۵۸۰۰ میلیارد است که نسبت به سال قبل ۲ هزار میلیارد افزایش داشته است و شورا در عوارض سالانه دخل و تصرف ندارد و سازوکار آن را دولت مشخص می‌کند.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر با بیان اینکه یک بخش از درآمد بودجه از محل مالیات است، افزود: با رایزنی‌های انجام شده پیش‌بینی می‌شود که در بودجه مالیات ۲ برابر شود، این رقم پارسل ۹۰۰ میلیارد بوده که به ۱۸۰۰ میلیارد ارتقا یافته است.

حسینی بیان اینکه درآمدهای شهرداری همه پول نیست، افزود: گاهی ممکن است زمین یا ملک باشد که این‌ها بودجه غیرنقدی است و در بودجه ۱۴۰۱ تقریباً ۴ هزار میلیارد فروش املاک داریم. وی با بیان اینکه یک قسمت از بودجه تسهیلات بانکی است، بیان کرد: این قسمت پارسل هزار میلیارد بوده و در بودجه جدید ۸۰۰ میلیارد تومان شده یعنی سهم تسهیلات بانکی کم شده است.

حسینی با بیان اینکه یک بخش از بودجه اوراق مشارکت است که در بودجه جدید ۱۵۰۰ میلیارد است، افزود: وابستگی بودجه به اوراق سال گذشته ۲۰ درصد بوده و در بودجه جدید ۱۵ درصد شده به عبارتی وابستگی به منابع بانکی کمتر شده است.

وی با بیان اینکه سهم ستاد باغات ۱۲۰ میلیارد بوده که هزار میلیارد شده است، افزود: درآمد این بخش تنها صرف خود باغات می‌شود تا ریه‌های شهر حفظ شود.

حسینی با بیان اینکه بابت فعالیت‌های که در شهر می‌شود در سال ۱۴۰۱ دولت ۴۸۵ میلیارد تومان به شهرداری شیراز می‌دهد، بیان کرد: شهرداری هم باید همین میزان را بگذارد و اقساط وام بدهد که مترو، اتوبوس‌ها و بافت فرسوده برای هزینه کرد این بودجه تعریف شده است.

حسینی با بیان اینکه وام و اوراق مشارکت صرفاً برای کارهای عمرانی است، گفت: ۵۰ درصد اصل و سود اوراق مشارکت را دولت می‌پردازد و از نظر اقتصادی برای شهرداری‌ها آورده خوبی دارد چون پروژه‌های بزرگ از طریق همین اوراق مشارکت انجام می‌شود و سیاست دولت این است که اوراق مشارکت برقرار باشد. وی با اشاره به بخش هزینه‌ای بودجه ۱۴۰۱ نیز گفت: بخش هزینه‌ای در دو قسمت هزینه‌های جاری و عمرانی است که در بودجه کنونی سهم هزینه‌های جاری ۴۳۴٫ درصد بوده که در سال آینده به ۱۵٫۸ درصد رسیده و این یعنی هزینه جاری هم در عدد و هم در درصد کم شده است اما در این کاهش حقوق و مزایای پرسنل کم نشده است.

وی با بیان اینکه شورای ششم برای حرکت خود یک ریل گذاشته و رویکردها مشخص است، گفت: برنامه ۵ ساله تنظیم شده است اما برای تطابق بودجه با این برنامه زمان کافی نبود لذا بودجه سال آینده بر مبنای یک سال در نظر گرفته شد و مابقی برنامه در شورا بررسی می‌شود که تا پایان تیرماه کار کارشناسی برنامه در شورا باید تمام شود و در مردادماه برنامه تا ۱۴۰۴ را تهیه و رونمایی می‌کنیم.

وی افزود: شهرداری و شورا ایجاد باغات تخصصی بانوان و کودکان اوتیسمی و تاریخی را در دستور کار دارد اما غیر از باغات قصدشست

است. حسینی با بیان اینکه اگر بتوانیم باغات را تملک کنیم می‌خواهیم بزرگ‌ترین باغ خاورمیانه را ایجاد کنیم، افزود: از مجموعه باغات از امر رخ می‌دهد که بهره‌برداری عمومی نیز می‌شود اما این موضوع در حال مطالعه و یک صحبت کلی است به همین منظور بودجه را چندین

صفحه
۲
شماره
۳۳۱۶
سال
بیست‌وهفتم



یادداشت

مدیریت جهادی چه موقع مؤثر است؟

وحید جعفری زاده- دانشجوی دکتری مهندسی کامپیوتر

در بخش‌های مختلف کشور به ویژه در زمینه عمرانی نمی‌توان منکر عقب‌ماندگی کشور نسبت به کشورهای توسعه یافته و حتی کشورهای در حال توسعه همسایه بود، گواه این ادعا را می‌توان تمدید قانون برنامه ششم توسعه دانست که برای سال ۱۴۰۱ نیز تمدید شده و به نظر می‌رسد تا تحقق افق‌های این برنامه نیز هنوز فاصله داریم. قبول این عقب‌ماندگی و لزوم شتاب گرفتن توسعه در کشور باعث شد تا از چندین سال قبل، ایده مدیریت جهادی در کنار کار جهادی در کشور مطرح شود؛ فلسفه اولیه این ایده، تلاش بیشتر برای شتاب دهی به توسعه کشور چه در عرصه مدیریتی و چه در عرصه بازاریابی بود. اما با گذشت زمان، به نظر می‌رسد، بحث مدیریت جهادی از فلسفه اولیه خود فاصله گرفته است.

مدیریت، قبل از هر چیز، مقوله‌ای علمی است. همانطور که ریاضیات، نجوم، متالوژی، روان‌شناسی، اقتصاد و… علم هستند و الفبای آنها به صورت آکادمیک آموزش داده می‌شود، اصول و روش‌های مدیریت نیز به صورت آکادمیک در دانشگاه‌ها تدریس می‌شود. در قرن بیست و یکم علوم آند‌قدر تخصصی شده‌اند که برای هر علم شاخه‌های متعددی تعریف شده و هر شاخه تخصصی‌ای دارد که شاید تمام عمر را صرف تعلیم و کسب تجربه تنها در آن شاخه می‌کنند.

مدیریت نیز اتقدّر تخصصی است که گرایش‌های متعدد آکادمیک برای هر شاخه آن ایجاد شده و امروزه متخصصانی در مدیریت دولتی، مدیریت استراتژیک، مدیریت آموزش، مدیریت بحران، مدیریت سیاسی، مدیریت فناوری اطلاعات، مدیریت بازرگانی، مدیریت صنعتی و… داریم. بدیهی است ایجاد این گرایش‌ها بی‌دلیل نبوده، چرا که مسائلی کاملاً تخصصی و خاص در هر شاخه وجود دارد که کسب تخصص در آن نیازمند صرف زمان و انرژی بسیار زیاد است. آیا ممکن است فردی علوم برق و الکترونیک بلد نباشد، اما بتواند یک قطعه با چند مدار الکترونیکی طراحی کند؟ پس چطور انتظار داریم افرادی که سررشته‌ای از علم مدیریت ندارند، بر فلان مسند تخصصی مدیریت بنشینند و هم مشکلات را حل کنند و هم برای پیشرفت حوزه کاری خود، طرح و ایده ارائه دهند؟ هر چند آن افراد، فردی دلسوز، مخلص و تلاشگر باشند، اما بی‌شک، چنین انتخاب‌هایی نتیجه‌ای جز عقب‌ماندگی و کند شدن شتاب توسعه کشور به دنبال نخواهد داشت. نباید فراموش کنیم در جهانی که تخصص‌ها تا این اندازه تکنیک شده و علمی است، نباید کوچکترین فرصت‌ها را از دست داد، در غیر این صورت از قافله رقابت با دیگر کشورهای جهان عقب می‌مانیم، بنابراین لازم است فلسفه اولیه مدیریت جهادی را به یاد بیاوریم و بدانیم که مدیریت جهادی حتی یک شاخه از علم مدیریت نیست، بلکه کليدها‌ی‌است برای تلاش بیشتر متخصصان عرصه مدیریت به منظور جبران عقب‌ماندگی‌ها و افزایش شتاب توسعه.

برگزاری هفتمین رویداد استارت‌آپی ارائه نیازهای فناورانه صنایع کوچک و متوسط فارس در شیراز

با حمایت شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، هفتمین رویداد استارت‌آپی ارائه نیازهای فناورانه صنایع کوچک و متوسط فارس در شیراز برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در این رویداد استارت‌آپی که در مرکز خدمات کسب و کار شهرک صنعتی بزرگ شیراز با حضور جمعی از اساتید دانشگاه‌های استان و شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان و ارائه‌دهندگان فناوری برگزار شد، ۵۰ واحد صنعتی نیازمندی‌های فناورانه مورد نیاز خود را تشریح کردند. معاون صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در این رویداد در سخنانی با اشاره به حمایت‌ها از شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ ها گفت: واحدهای صنعتی کوچک و متوسط بیشتر از گذشته نیازمند استفاده از استارت‌آپ ها و واحدهای دانش‌بنیان برای افزایش بهره‌وری تولید هستند. شرام کمال زاده یکی از مأموریت‌های این شرکت در راستای تقویت و حمایت از صنایع

در بخش‌های مختلف کشور به

ویژه در زمینه عمرانی نمی‌توان منکر عقب‌ماندگی کشور نسبت به کشورهای توسعه یافته و حتی کشورهای در حال توسعه همسایه بود، گواه این ادعا را می‌توان تمدید قانون برنامه ششم توسعه دانست که برای سال ۱۴۰۱ نیز تمدید شده و به نظر می‌رسد تا تحقق افق‌های این برنامه نیز هنوز فاصله داریم. قبول این عقب‌ماندگی و لزوم شتاب گرفتن توسعه در کشور باعث شد تا از چندین سال قبل، ایده مدیریت جهادی در کنار کار جهادی در کشور مطرح شود؛ فلسفه اولیه این ایده، تلاش بیشتر برای شتاب دهی به توسعه کشور چه در عرصه مدیریتی و چه در عرصه بازاریابی بود. اما با گذشت زمان، به نظر می‌رسد، بحث مدیریت جهادی از فلسفه اولیه خود فاصله گرفته است.

مدیریت، قبل از هر چیز، مقوله‌ای علمی است. همانطور که ریاضیات، نجوم، متالوژی، علم هستند و الفبای آنها به صورت آکادمیک آموزش داده می‌شود، اصول و روش‌های مدیریت نیز به صورت آکادمیک در دانشگاه‌ها تدریس می‌شود. در قرن بیست و یکم علوم آند‌قدر تخصصی شده‌اند که برای هر علم شاخه‌های متعددی تعریف شده و هر شاخه تخصصی‌ای دارد که شاید تمام عمر را صرف تعلیم و کسب تجربه تنها در آن شاخه می‌کنند.

مدیریت نیز اتقدّر تخصصی است که گرایش‌های متعدد آکادمیک برای هر شاخه آن ایجاد شده و امروزه متخصصانی در مدیریت دولتی، مدیریت استراتژیک، مدیریت آموزش، مدیریت بحران، مدیریت سیاسی، مدیریت فناوری اطلاعات، مدیریت بازرگانی، مدیریت صنعتی و… داریم. بدیهی است ایجاد این گرایش‌ها بی‌دلیل نبوده، چرا که مسائلی کاملاً تخصصی و خاص در هر شاخه وجود دارد که کسب تخصص در آن نیازمند صرف زمان و انرژی بسیار زیاد است. آیا ممکن است فردی علوم برق و الکترونیک بلد نباشد، اما بتواند یک قطعه با چند مدار الکترونیکی طراحی کند؟ پس چطور انتظار داریم افرادی که سررشته‌ای از علم مدیریت ندارند، بر فلان مسند تخصصی مدیریت بنشینند و هم مشکلات را حل کنند و هم برای پیشرفت حوزه کاری خود، طرح و ایده ارائه دهند؟ هر چند آن افراد، فردی دلسوز، مخلص و تلاشگر باشند، اما بی‌شک، چنین انتخاب‌هایی نتیجه‌ای جز عقب‌ماندگی و کند شدن شتاب توسعه کشور به دنبال نخواهد داشت. نباید فراموش کنیم در جهانی که تخصص‌ها تا این اندازه تکنیک شده و علمی است، نباید کوچکترین فرصت‌ها را از دست داد، در غیر این صورت از قافله رقابت با دیگر کشورهای جهان عقب می‌مانیم، بنابراین لازم است فلسفه اولیه مدیریت جهادی را به یاد بیاوریم و بدانیم که مدیریت جهادی حتی یک شاخه از علم مدیریت نیست، بلکه کليدها‌ی‌های است برای تلاش بیشتر متخصصان عرصه مدیریت به منظور جبران عقب‌ماندگی‌ها و افزایش شتاب توسعه.